INDICAÇÃO No 60/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de nivelamento e cascalhamento nas ruas Takeo Muramatsu e Norio
Kusuoka

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de nivelamento e cascalhamento nas ruas Takeo Muramatsu e Norio Kusuoka,
situadas no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Referida solicitação se faz necessária, pois os moradores daquele bairro expõem que, com a
falta de manutenção, as vias estão em estado de total abandono, com valas e buracos em
toda a extensão, dificultando, assim, o trânsito de veículos e, até mesmo, de pedestres, como
mostra fotos em anexo.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de fevereiro de 2022.

INDICAÇÃO No 60/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador